
/
i  DISTRIBUCE

tà P P L f-to fiS S S G , S M L O U V A
číslo: Z S24 12 8120067308 62280

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
Čj.: f i ?  P l i -  f ip j& S č .
PID: RSDBXBGJBV-02 
Doručeno: 29.06.2021 
Listu: 2
Druh: PŘÍLOHA

o realizaci přeložky d istribučního  zařízen í u rčeného k dodávce e lektrické energie, uzavřené na základě 
§ 47 zákona č. 458 /2000 Sb., o podm ínkách podnikání a o výkonu státní správy v energe tických odvětvích a 
o zm ěně některých zákonů (energetický zákon), v p latném  znění (dále jen  „energe tický zákon“) a v souladu 
s ustanovením  § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v p latném  znění (dále jen „OZ").

I. SM LU VN Í STR A N Y

PR O V O ZO V A TE L:
ČEZ D istribuce, a. s., IČ 24729035, DIČ C Z24729035 
se síd lem  Děčín IV -Podm okly, Tep lická 874/8, 405 02 Děčín
zapsána v obchodním  rejstříku vedeném  u K ra jského soudu v Ústí nad Labem, sp. značka B 2145
s předm ětem  podnikání -  d istribuce e lektřiny na zák ladě licence č. 121015583
bankovní spojení: ............................ . . . . . . ...................................................................
zastoupena na zák ladě pověření č. P O V /G Ř /9B /0086 /2020 ze dne 18. 2. 2021 p. ......... .. . .. ............,
vedoucím  odboru O bnova DS Západ

K ontaktn í údaje:
Adresa pro písem ný styk: ČEZ D istribuce, a.s., Plzeň, G uldenerova 2577/19, PSČ 326 00 
Kontaktní bezp latná linka ČEZ D istribuce: . . . .. . . .. .. . . . . . . ; w w w .cez .cz ; e-m ail: .................................. 

(dále jen  „P rovozova te l“ )

ŽA DATEL:
Ředite lství s iln ic  a dá ln ic ČR, Č íslo zákazníka: 14899484 

IČ: 65993390, DIČ: C Z65993390 
Ulice: Na Pankráci 546
Obec: Praha, Dodací pošta: Praha 4, PSČ: 140 00
Záp is v obchodním  rejstříku (re jstříkový soud a sp isová značka (tj. oddíl a vložka):
Zástupce: ..........................-řed ite l pobočky ŘSD Karlovy Vary, tel., Závodn í 3 6 9 /8 2 ,3 6 0  01, K. Vary  

.......
m o b il: ....................................................
(dále jen  "Žada te l”)

II. PŘ E D M Ě T SM LO UVY

1. Předm ětem  této sm louvy je  realizace pře ložky d istribučního zařízení určeného k dodávce e lektrické 

energie, ve sm yslu s tanoviska P rovozovate le  ze dne 16.10.2018 ev. č. 8120067308 v rozsahu dle 
pro jektové dokum entace vypracované firm ou O M EXO M  GA Energo s.r.o. , na stavbu Březová (SO ), p. č. 
2366/28, vVN , č. Projectu IZ-12-0000633 a úhrada nákladů spojených s pře ložkou v souladu 

s ustanovením  § 47 energe tického zákona (dále jen „přeložka“).
Provozovate l je  v lastn íkem  zařízení d istribuční soustavy vzdušného vedení VN, které se nachází v lokalitě 

Březová..

SKUPINA ČEZ www.cezdlstrlbuce.cz

http://www.cez.cz
http://www.cezdlstrlbuce.cz


III. VÝ ŠE Ú H R A D Y

v
\

1. Na základě §47 odst. 2 energe tického zákona je  Žadate l povinen uhradit náklady na přeložku rozvodného 
zařízení v plné výši. P ředpokládaná výše nákladů (bez DPH), které jsou  spojeny s přeložkou zařízení, 
činí: 3.130.000,00 Kč (rea lizační náklady 1 .991.000,- Kč, hlavní m ateriál 478 .000 ,- Kč, projektová 
dokum entace 248.000,- Kč, inženýrská č innost 160.000,- Kč, m anipulace 65.000 ,- Kč, geodetické práce 
26.000,- Kč, náklady spojené se zřizováním  věcných břem en k dotčeným  nem ovitým  věcem  162.000,- 
Kč). Jedná se o cenu předpokládanou na zák ladě  vyhotovené projektové dokum entace  za účelem  
m ožnosti vystavení zá lohové faktury d le odstavce  2. čl. III. té to sm louvy, kdy P rovozovate lem  skutečně 
vyna ložené náklady na realizaci přeložky, ve sm yslu odstavce 3. a 4. čl. lil. té to sm louvy, budou Žadate li 
vyúčtovány fakturou po vyna ložen í uvedených nákladů, která je  splatná 21. den od vystavení dokladu.

2. Žadate l před započetím  sam otné realizace uhradí P rovozovate li zá lohu ve výši 60%  z  celkových  
předpokládaných nákladů na provedení přeložky v částce 1 .878.000,- Kč. Platba bude realizována 
na zák ladě zá lohové faktury vystavené P rovozovate lem . Zálohová faktura na částku 1 .878.000,00 Kč 
bude vystavena po uzavření této  sm louvy.

3. Žadate l se zavazu je  po dokončení realizace pře ložky uhradit skutečně vyna ložené náklady spojené 
s realizací pře ložky včetně nákladů s pře ložkou souvise jících (náklady prostavěné, náklady na 
projektovou činnost, vlastní náklady P rovozovate le, náklady na m ístní poplatky, nájem né za  pronájem  
kom unikací, v ícepráce  vyžádané Žadate lem , náhrady za m ajetkoprávní vypořádání, věcná břem ena 
apod,). P řípadný rozdíl od konečné ceny bude vyúčtován ve faktuře zas lané po ukončení realizace a 
vyúčtování všech nákladů spojených s pře ložkou. V e faktuře bude zúčtována zá loha poskytnutá 
Žadate lem .

4. V  případě, že do účetního vypořádání sam otné stavby nebudou dořešeny náklady spojené s náhradou za 
om ezení v obvyk lém  užívání nem ovitých věcí a náklady spojené se zřízen ím  věcných břem en
k nem ovitostem  dotčených stavbou přeložky, bude faktu ra  za tyto náklady vystavena po ukončení 
vypořádání všech nákladů s tím to spojených. K pokrytí zálohy na fakturu za zřízen í věcných břem en 

bude použito části zá lohy za náklady spo jené se zřizováním  věcných břem en k dotčeným  nem ovitostem  
uvedené ve výčtu položek v 1. odstavci, č lánku III. té to sm louvy. Zbylá část zá loh bude zúčtována do 
faktury za  náklady, které budou znám y z účetn ího vypořádání sam otné stavby přeložky. Fakturu za tyto 
náklady vyhotoví P rovozovatel po účetním  vypořádání sam otné stavby pře ložky, a to bez zbytečného 
odkladu.

5. Povinnost úhrady vyp lývá pro Žadate le ze  zákona, a proto úhrada nákladů pře ložky není zdan ite lným  
plněním  a nepodléhá dani z přidané hodnoty (viz výklad MF ČR -  in form ace o up latňování DPH
v energe tice  ze d n ě l 1.3.2005).

IV. PRÁVA A PO VIN N O S TI SM LU VN ÍC H  STRAN
PR O VO ZO VA TEL:

1. Provozovate l se zavazuje, s předpokladem  předchozího uzavření té to sm louvy a splnění úhrad 
způsobem  s jednaným  v článku III. té to sm louvy, za jis tit realizaci přeložky v term ínu do 7 m ěsíců po 
uzavření té to konečné sm louvy o úhradě nákladů na realizaci přeložky a v lastn í úhradě těchto  nákladů. 
Term íny zprovoznění energe tického díla jsou  podm íněny stavební připraveností Žadate le  dle odstavce 2, 
článku IV. té to sm louvy, přízn ivým i k lim atickým i podm ínkam i, které um ožní provádění prací v souladu 
s technolog ickým i předpisy Provozovate le a nabytím  právní moci přís lušného povolení podle s tavebního



J| DISTRIBUCE
zákona za předpokladu, že takovéhoto  povo lení bude k uskutečnění pře ložky zapotřebí. S tavbu bude 

provádět firm a O m exom  GA Energo, s.r.o.

2, Provozovate l se zavazu je  účelně vynak láda t Žadate lem  poskytnu té finanční prostředky pouze ke 

sm luvně s jednaném u účelu.

ŽA DATEL:

1. Je povinen řádně, včas a ve sjednané výši uhradit p latby sjednané v článku Ml. té to  sm louvy. V  případě 
opožděné platby zap la tí Žadate l úrok z prodlení ve výši dle nového občanského zákoníku z d lužné částky 

za  každý den z prodlení až do úplného zap lacen í d lužné částky.

2. Za jis tit s tavební p řipravenost pro uskutečnění přeložky, kdy stavební připraveností pro uskutečnění 
přeložky se rozum í na svůj náklad v nezbytně nutném  rozsahu vyk lid it a připravit p rosto r pro stavbu 
pře ložky na svých nem ovitých věcech s předáním  volné trasy pro uskutečnění přeložky.

3. U m ožnit p řístup pracovníkům  P rovozovate le  a vybraného zhotovite le  na pozem ky Žadate le, za účelem  
provádění prací a úkonů, souvise jících s rea lizací přeložky, a to nejpozději ke dni zahá jen í prací.

4. Zavazu je  se P rovozovate li za jím  stanovených podm ínek poskytnout veškerou nezbytně potřebnou 

součinnost a podklady.

5. Nespiní-íi řádně a včas své povinnosti dle článku lil. a IV. té to sm louvy, odkládá se d le dohody sm luvních 
stran term ín realizace přeložky autom aticky o dobu prodlení Žadate le  se sp lněním  jeho povinností + 30 
dnů. Dostane-ií se Žadate l se sp lněním  svých povinností dle této sm louvy do prodlení de lšího než 90 
dnů, je  d le dohody sm luvních stran Provozovate l oprávněn od této sm louvy odstoup it. O dstoupení od 

sm louvy se nedotýká nároku P rovozovate le  na zap lacen í úroku z prodlení, popř. nároku na náhradu 
škody. O dstoupen ím  od sm louvy nebo zán ikem  práv a povinností z té to sm louvy vyp lýva jíc ích

z jakéhoko liv  jiného  důvodu nevzn iká sm luvn ím  stranám  povinnost vrátit uhrazené sm luvn í pokuty či 
úroky z prodlení, na něž sm luvním  stranám  vznik l nárok v době účinnosti té to sm louvy.

6. Na nem ovitých věcech ve vlastn ictví Žadate le , dotčených stanoveným  techn ickým  řešením  dle 
s tanoviska P rovozovate le, jehož ev.č, je  uvedeno v čí.II této sm louvy, um ožní zřízen í věcného břem ene 

za finanční náhradu dle znění zákona 151/1997 Sb. o oceňování m ajetku a o zm ěně některých zákonů 
(zákon o oceňování m ajetku) a souvise jících předpisů v platném  znění.

Sm luvní strany se dohodly, že  budou účinně spo lupracova t při realizaci celé stavby. Zároveň se zavazu jí
vzá jem ně se in fo rm ovat o všech skutečnostech m ajících vliv na závazky dohodnuté v této sm louvě.

V. ZÁ V Ě R E Č N Á  U S TA N O V EN Í

1. Žadate l vyvo lává v souladu s ustanovením  § 47 odstavec 2 energe tického.zákona potřebu přeložky 
zařízen í d istribuční soustavy dle č l.il té to sm louvy. D le ustanovení § 47 odst. 3 energe tického zákona se 
v lastn ic tv í přeložkou dotčeného zařízení d istribuční soustavy po realizaci pře ložky nem ění.

2. Tato Sm louva představu je  úplnou dohodu m ezi Sm luvním i stranam i týka jíc í se je jího  předm ětu a obsahu. 
Tato sm louva m ůže být m ěněna nebo dop lňována pouze form ou písem ných dodatků  podepsaných 
oběm a sm luvn ím i stranam i, a to pod sankcí je jích neplatnosti. P ísem ná form a je  nezbytná i pro právní 
jednání sm ěřu jíc í ke zrušení sm louvy.

SKUPINA ČEZ www.cezdlstrlbuce.cz

http://www.cezdlstrlbuce.cz


3. Sm louva nabývá platnosti dnem  je jího  podpisu oběm a sm luvním i stranam i a účinností dnem  zpětného
doručení provozovate li žadatelem .

4. Sm luvní strany berou na vědomí, že  je  tato sm louva uzavírána adhezním  způsobem  a jako
. . .  

t .........
nezveře jňuje podle § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o registru sm luv, v platném  znění. i . .

5 . Sm luvní strany se zavazují, že před případným  uveřejněním  této sm louvy dle přís lušných u strefo vět#.

. . . ... .

zákona o registru sm luv, budou kontaktovat druhou ze sm luvních stran za účelem  zajištění
inform ací, které jsou  z povinnosti uveře jnění prostřednictvím  registru sm luv vyjm uty. 7

6. Fyzické osoby, které tuto sm louvu za jedno tlivé  sm luvní strany uzavírají, tím to prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k je jím u platném u uzavření.

7. Provozovatel, v rámci respektování jem u příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v 
souladu s ustanovením  § 1740 odst. 3 OZ, předem  vylučuje m ožnost přijetí návrhu dohody s dodatkem  nebo 
odchylkou, byť i takovou, která podstatně nemění podmínky nabídky Provozovatele (navrhovatele), 
učiněným i Žadatelem.

8. Je-li tato sm louva uzavírána prostředky um ožňující komunikací na dálku (distančním  způsobem ) nebo mimo 
obchodní prostory Provozovatele, je  Žadatel (spotřebitel) oprávněn od této sm louvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů 
od uzavření sm louvy, a to písemně prostřednictvím  formuláře, jehož náležitosti stanoví prováděcí právní 
předpis OZ a který je  k dispozici v provozních místech (kancelářích, provozovnách apod.) provozovatele a ke 
stažení na webové adrese www.cezdistribuce.cz. Žadatel je-li spotřebitelem, současně žádá provozovatele, 
aby započal s plněním svého závazku dle této sm louvy ještě před uplynutím  lhůty pro odstoupení od sm louvy 
dle předchozí věty, a to ve smyslu § 1823 OZ.

9. Pokud sm louva nebude podepsána a doručena provozovateli do 30 dnů ode dne, kdy byl návrh smlouvy 
doručen Žadateli a neproběhnou-li další upřesňující jednání, má se za to, že Žadatel od svého záměru 
ustoupil.

10. Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými 

právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů a 
právních předpisů, na je jichž základě je  zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách 

ww w.cezdistribuce.cz/gdpr nebo je  společnost ČEZ Distribuce, a. s., subjektu údajů na požádání poskytne.

11.Sm louva je  vyhotovena ve dvou ste jnop isech s p latností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom  
stejnopisu

12.Sm luvní strany prohlašují, že se s obsahem  této sm louvy řádně seznám ily a je jím  jednotlivým  

ustanovením  rozum í. Dále prohlašují, že  ta to sm lo u v a je  projevem  je jích svobodné, vážné, určité a 
srozum ite lné vůle, že ji uzavíra jí dobrovo lně, nikoliv v tísni, pod nátlakem  nebo za nápadně jednostranně 
nevýhodných podm ínek, na důkaz čehož připo ju jí své podpisy.

V  Plzni dne17. 6. 2021 V. dne. A l .*07'2021

Za provozovate le 
................

vedoucí odboru O bnova DS Západ

Za žadate le 
.......................... 

ředitel pobočky

http://www.cezdistribuce.cz
http://www.cezdistribuce.cz/gdpr

